
 

   

   

Ūnijas iela 45 
Rīga, LV-1039 
Latvija 
   

   

T: +371 67097200 
F: +371 67097277 
E: sprk@sprk.gov.lv 
   

www.sprk.gov.lv 

 

  

KONSULTĀCIJU DOKUMENTS  
 
par grozījumiem piekļuves datu 
plūsmai noteikumos, atsaistītas 
piekļuves abonentlīnijai 
noteikumos un piekļuves 
pamatpiedāvājuma noteikumos 
  

 

2024.gada 30.maijs 

Rīga 



 

 

 2 

 

Satura rādītājs 

 

I Konsultāciju dokumenta kopsavilkums ................................................................. 3 

II Normatīvā akta projekta izstrādes nepieciešamība .............................................. 4 

1) Pamatojums ..................................................................................................... 4 

2) Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas ............................................................... 5 

3) Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt 5 

4) Izvērtējums par ietekmi uz sabiedrības mērķgrupām, kuras tiesiskais regulējums 
ietekmē vai varētu ietekmēt .................................................................................. 5 

 

 

Pielikumā: 

Lēmumu projekti: 

1. Lēmuma projekts “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2022.gada 15.septembra lēmumā Nr.1/23 “Piekļuves datu plūsmai noteikumi”” 
(1.pielikums); 

2. Lēmuma projekts “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2022.gada 15.septembra lēmumā Nr.1/24 “Atsaistītas piekļuves abonentlīnijai 
noteikumi”” (2.pielikums); 

3. Lēmuma projekts “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2022.gada 15.septembra lēmumā Nr.1/21 “Piekļuves pamatpiedāvājuma noteikumi”” 
(3.pielikums). 

  



   
 

 

 3 

 

I Konsultāciju dokumenta kopsavilkums 

Konsultāciju dokumenta mērķis ir informēt sabiedrību un uzzināt tirgus dalībnieku viedokli par 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – Regulators) lēmumu projektiem: 

1) “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra 
lēmumā Nr.1/23 “Piekļuves datu plūsmai noteikumi”” (turpmāk – Noteikumu projekts 
Nr.1); 

2) “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra 
lēmumā Nr.1/24 “Atsaistītas piekļuves abonentlīnijai noteikumi”” (turpmāk – 
Noteikumu projekts Nr.2); 

3) “Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra 
lēmumā Nr.1/21 “Piekļuves pamatpiedāvājuma noteikumi”” (turpmāk – Noteikumu 
projekts Nr.3) (turpmāk visi trīs kopā – Piekļuves noteikumu grozījumu projekti).  

Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 80.panta trešo daļu Regulators ir tiesīgs elektronisko 
sakaru komersantam ar būtisku ietekmi tirgū (turpmāk – Komersants) noteikt elektronisko 
sakaru tīkla tehniskos un darbības nosacījumus, līdz ar to Regulatora 2022.gada 15.septembra 
lēmums Nr.1/23 “Piekļuves datu plūsmai noteikumi” un Regulatora 2022.gada 15.septembra 
lēmums Nr.1/24 “Atsaistītas piekļuves abonentlīnijai noteikumi” nosaka elektronisko sakaru 
tīkla tehniskos un darbības nosacījumus datu plūsmai un atsaistītas piekļuves abonentlīnijai. 

Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 83.panta pirmo daļu Regulators ir tiesīgs Komersantam 
noteikt caurredzamības saistību, kas ietver pienākumu Komersantam publiskot 
pamatpiedāvājumus par pakalpojuma sniegšanu tajos tirgos, kuros tam ir noteikta būtiska 
ietekme. Regulators nosaka publiskojamo informāciju, tās publiskošanas prasības, termiņus, 
veidu un detalizācijas līmeni. Regulatora 2022.gada 15.septembra lēmums Nr.1/21 “Piekļuves 
pamatpiedāvājuma noteikumi” ietver piekļuves saistītām iekārtām, atsaistītas piekļuves 
abonentlīnijām, piekļuves datu plūsmai pamatpiedāvājumu publiskošanas prasības, termiņus, 
veidu, pamatpiedāvājumos iekļaujamo informāciju un detalizācijas līmeni Komersantam, 
kuram ir noteikta saistība publiskot attiecīgo piekļuves pamatpiedāvājumu. Piekļuves datu 
plūsmai pamatpiedāvājumā un atsaistītas piekļuves abonentlīnijai pamatpiedāvājumā 
iekļaujamo tehnisko informāciju un detalizācijas līmeni nosaka Regulatora 2022.gada 
15.septembra lēmums Nr.1/23 “Piekļuves datu plūsmai noteikumi” un 2022.gada 
15.septembra lēmums Nr.1/24 “Atsaistītas piekļuves abonentlīnijai noteikumi”. 

Atbilstoši Regulatora: 

- 2024.gada 1.februāra konsultāciju dokumentam “Ziņojums par elektronisko sakaru 
tirgu analīzi par Eiropas Komisijas 2020.gada 18.decembra Ieteikumā (ES) 2020/2245 
par konkrētajiem produktu un pakalpojumu tirgiem elektronisko sakaru nozarē, kuros 
var būt nepieciešams ex ante regulējums saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvu (ES) 2018/1972 par Eiropas Elektronisko sakaru kodeksa izveidi, minēto tirgu: 
Nr.1 – Vairumtirdzniecības līmeņa vietēja piekļuve fiksētā vietā un par Eiropas Komisijas 
2014.gada 9.oktobra Ieteikumā 2014/710/ES par konkrētajiem produktu un 
pakalpojumu tirgiem elektronisko sakaru nozarē, kuros var būt nepieciešams ex ante 
regulējums saskaņā ar Direktīvu 2002/21/EK par kopējiem reglamentējošiem 
noteikumiem attiecībā uz elektronisko komunikāciju tīkliem un pakalpojumiem, minēto 
tirgu: Nr.3b – Plašpatēriņa produktu vairumtirdzniecības līmeņa centralizēta piekļuve 
fiksētā vietā”1 (turpmāk – Ziņojums); 

 
1 
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_Zinojums_Tirgus_Nr1_Nr3b_0102
2024.pdf  

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_Zinojums_Tirgus_Nr1_Nr3b_01022024.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_ES_Zinojums_Tirgus_Nr1_Nr3b_01022024.pdf


   
 

 

 4 

 

- 2024.gada 15.februāra konsultāciju dokumentam “Ziņojums par elektronisko sakaru 
tirgus analīzi. Piekļuve fiziskai infrastruktūrai vairumtirdzniecībā”2, 

ir plānots mainīt Komersantam sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Tet”, reģistrācijas numurs: 
40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, noteiktās speciālās prasības 
iepriekš minētajos tirgos un līdz ar to ir jāparedz Piekļuves noteikumu grozījumu projektos 
atbilstošas izmaiņas. Turklāt, lai veicinātu piekļuves pakalpojumu pieejamību un izmantošanu, 
veikti grozījumi Regulatora 2022.gada 15.septembra lēmumā Nr.1/21 “Piekļuves 
pamatpiedāvājuma noteikumi”. 

Priekšlikumus un komentārus par Piekļuves noteikumu grozījumu projektiem lūdzam 
Regulatoram iesniegt, nosūtot uz elektroniskā pasta adresi sprk@sprk.gov.lv, līdz 2024.gada 
1.jūlijam. 

Regulatora sagatavotie Piekļuves noteikumu grozījumu projekti ir pievienoti šā dokumenta 
pielikumos. 

II Normatīvā akta projekta izstrādes nepieciešamība 

1) Pamatojums 

Noteikumi ir izdoti, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likumu. 

Prasības minimālai pamatpiedāvājumā iekļaujamai informācijai noteiktas, ņemot vērā 
Eiropas Elektronisko komunikāciju regulatoru iestādes (BEREC) 2019.gada 5.decembra 
pamatnostādnes BoR (19) 238 par minimāliem kritērijiem pamatpiedāvājumam3 
(turpmāk – Vadlīnijas), kas izstrādātas atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvas (ES) 2018/1972 par Eiropas Elektronisko sakaru kodeksa izveidi 69.panta 
4.punktā noteiktajam, lai veicinātu caurredzamības saistību saskaņotu piemērošanu 
Eiropas Savienībā. Vadlīnijās ir izklāstīti pamatpiedāvājumam izvirzīti kritēriji, tai skaitā 
apkopota minimālā informācija, kas Komersantam ir jāiekļauj pamatpiedāvājumā. 

Lai nodrošinātu, ka Komersanta piekļuves pamatpiedāvājumos ir iekļauta informācija 
pietiekamā apjomā, Regulators ir noteicis, kāda konkrēti informācija ir jāiekļauj 
piekļuves pamatpiedāvājumos, lai citiem elektronisko sakaru komersantiem tā būtu 
pietiekama, izvēloties piekļuves veidu – piekļuvi datu plūsmai, saistītām iekārtām vai 
atsaistītas piekļuves abonentlīnijai, izvērtējot piekļuves ierīkošanas laiku, savstarpējā 
līguma un ekspluatācijas nosacījumus, tehniskos risinājumus un izmaksas. 

Atbilstoši Ziņojumam Komersanta tirgus daļas tirgus Nr.1 un tirgus Nr.3b vara un 
bezvadu apakštirgū mazumtirdzniecībā ir būtiski samazinājušās un ne tirgus daļas, ne 
arī citi vērtētie kritēriji vairs neliecina par Komersanta dominējošu stāvokli šajā tirgū, 
tādējādi Komersantam iepriekš noteiktās speciālās prasības zemākas veiktspējas 
tehnoloģijām (vara abonentlīnijai un FTTN4) tirgū Nr.1 un tirgū Nr.3b visā Latvijas 
teritorijā ir plānots atcelt. Atbilstoši Ziņojumam tirgus Nr.1 un tirgus Nr.3b optikas 
apakštirgū mazumtirdzniecībā Rīgā šobrīd ir izveidojusies efektīva konkurence. Ne 
tirgus daļas, ne arī citi vērtētie kritēriji vairs neliecina par Komersanta dominējošu 
stāvokli šajā tirgū. Tādējādi Komersantam iepriekš noteiktās speciālās prasības 

 
2 https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_Zinojums_Piek%C4%BCuve%20fizis
kai%20infrastrukturai%20vairumtirdznieciba_15022024.pdf  
3 https://berec.europa.eu/eng/document_register/subject_matter/berec/regulatory_best_practices/guidelines/889
9-berec-guidelines-on-the-minimum-criteria-for-a-reference-offer-relating-to-obligations-of-transparency  
4 Optiskās šķiedras kabeļu nodrošināšana līdz sadales skapim 

https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_Zinojums_Piek%C4%BCuve%20fiziskai%20infrastrukturai%20vairumtirdznieciba_15022024.pdf
https://www.sprk.gov.lv/sites/default/files/editor/ESPD/Faili/Dokumenti/KD_Zinojums_Piek%C4%BCuve%20fiziskai%20infrastrukturai%20vairumtirdznieciba_15022024.pdf
https://berec.europa.eu/eng/document_register/subject_matter/berec/regulatory_best_practices/guidelines/8899-berec-guidelines-on-the-minimum-criteria-for-a-reference-offer-relating-to-obligations-of-transparency
https://berec.europa.eu/eng/document_register/subject_matter/berec/regulatory_best_practices/guidelines/8899-berec-guidelines-on-the-minimum-criteria-for-a-reference-offer-relating-to-obligations-of-transparency


   
 

 

 5 

 

augstākas veiktspējas tehnoloģijām optikas piekļuves tīklā (FTTH5 (P2P6 un GPON7) un 
FTTB8) tirgū 1 un tirgū 3b Rīgā ir plānots atcelt. 

Tādējādi Piekļuves noteikumu grozījumu projektos ir iekļautas šādas izmaiņas: 

- Noteikumu projektā Nr.2 iekļautas izmaiņas saistībā ar pienākuma nodrošināt 
piekļuvi vara abonentlīnijai un FTTN atcelšanu un precizējumi par saistībām, 
izmantojot citus pasīvā optiskā tīkla risinājumus; 

- Noteikumu projektā Nr.3 iekļautas izmaiņas saistībā ar pienākuma nodrošināt 
piekļuvi vara abonentlīnijai un FTTN atcelšanu, izmaiņas piekļuves saistītām 
iekārtām pamatpiedāvājumā pieprasītā kabeļu kanalizācijas trases garuma 
noteikšanā un jaunu kabeļu ierīkošanā, kā arī noteikts pienākums Komersantam 
nodrošināt meklēšanas funkcijas ieviešanu IT rīkā, lai veicinātu pakalpojumu 
pieejamību un uzlabotu IT rīka funkcionalitāti. 

Piekļuves noteikumu grozījumu projektos ir veikti arī atsevišķi redakcionāli labojumi un 
mazāk būtiskas izmaiņas. 
 

2) Projekta izstrādē iesaistītās institūcijas 

Piekļuves noteikumu grozījumu projektu izstrādē netika iesaistītas citas institūcijas. 

3) Sabiedrības mērķgrupas, kuras tiesiskais regulējums ietekmē vai varētu 
ietekmēt 

Piekļuves noteikumu grozījumu projektos ietvertais regulējums ietekmēs elektronisko 
sakaru komersantus un Komersantu. 

4) Izvērtējums par ietekmi uz sabiedrības mērķgrupām, kuras tiesiskais 
regulējums ietekmē vai varētu ietekmēt 

Piekļuves noteikumu grozījumu projekti precizē jau spēkā esošos normatīvos aktus 
atbilstoši plānotajiem tirgus analīzes rezultātiem un Ziņojumam. Ir paredzama ietekme 
uz Komersantu, kas samazinās administratīvo slogu šim Komersantam, ņemot vērā, ka 
ar Piekļuves noteikumu grozījumu projektiem plānots svītrot vairākus Komersantam līdz 
šim noteiktos pienākumus attiecībā uz dažādu tehnisko risinājumu izmantošanu, 
piemēram, piekļuvi metāliska vītā pāra abonentlīnijai. Vienlaikus Piekļuves noteikumu 
grozījumu projekti pozitīvi ietekmēs elektronisko sakaru komersantus, kas pieprasa 
piekļuvi, ņemot vērā, ka Piekļuves noteikumu grozījumu projekti paredz pienākumu 
Komersantam nodrošināt uzlabojumus IT rīka funkcionalitātē un precizē kabeļu 
kanalizācijas vietas nomas un teorētiskās un praktiskās tehniskās izpētes trases garuma 
noteikšanas metodi. 

 

Priekšsēdētāja 

                                                                                       A. Ozola 

 
5 Optiskās šķiedras kabeļu nodrošināšana līdz galalietotāja telpām 
6 Piekļuves tīkla arhitektūra no punkta līdz punktam 
7 Gigabitu pasīvais optiskais tīkls – piekļuves tīkla arhitektūra no punkta līdz vairākiem punktiem ar caurlaidspēju 
2,48 Gbit/s lejupielādē un 1,24 Gbit/s augšupielādē 
8 Optisko šķiedru kabeļu nodrošināšana līdz ēkai 



   
 

 

 6 

 

* DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 
ZĪMOGU. 

  



   
 

 

 7 

 

1.pielikums 

 Konsultāciju dokumentam  

par grozījumiem piekļuves datu plūsmai noteikumos, atsaistītas piekļuves abonentlīnijai 

noteikumos un piekļuves pamatpiedāvājuma noteikumos 

 
 

Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra 

lēmumā Nr.1/23 “Piekļuves datu plūsmai noteikumi” 

Izdoti saskaņā ar Elektronisko sakaru 

likuma 80.panta trešo daļu un 

83.panta pirmās daļas 2.punktu 

  

1. Izdarīt Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra lēmumā 

Nr.1/23 “Piekļuves datu plūsmai noteikumi” (Latvijas Vēstnesis, 2022, 183.nr.) šādus 

grozījumus: 

 

1.1.  svītrot 3.6.apakšpunktu; 

 

1.2.  aizstāt 18.1.apakšpunktā vārdu “trafika” ar vārdu “noslodzes”. 

 

2. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

  



   
 

 

 8 

 

2.pielikums 

Konsultāciju dokumentam  

par grozījumiem piekļuves datu plūsmai noteikumos, atsaistītas piekļuves abonentlīnijai 

noteikumos un piekļuves pamatpiedāvājuma noteikumos 

 
 

Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra 

lēmumā Nr.1/24 “Atsaistītas piekļuves abonentlīnijai noteikumi” 

Izdoti saskaņā ar Elektronisko sakaru 

likuma 80.panta trešo daļu un 

83.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

1. Izdarīt Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra lēmumā 

Nr.1/24 “Atsaistītas piekļuves abonentlīnijai noteikumi” (Latvijas Vēstnesis, 2022, 183.nr.) 

šādus grozījumus: 

 

1.1. aizstāt lēmuma tekstā vārdu “GPON” ar vārdu “PON”;  

1.2. svītrot 1.1.2.apakšpunktu; 

1.3. svītrot 1.1.3.apakšpunktā vārdus “abonentapakšlīnijai vai”; 

1.4. svītrot 1.1.4.apakšpunktu; 

1.5. svītrot 2.10.apakšpunktu; 

 

1.6. svītrot 3.6.apakšpunktu; 

 

1.7. papildināt lēmumu ar 3.12.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.12.1 PON (Passive Optical Network) – pasīvais optiskais tīkls;”; 

 

1.8. svītrot 3.13.apakšpunktu; 
 

1.9. svītrot 3.17.apakšpunktu; 

 

1.10. svītrot 3.18.apakšpunktu; 

 

1.11. svītrot 3.21.apakšpunktu; 

 

1.12. svītrot 4.punktā vārdus “metālisko vīto pāru un”; 

 

1.13. izteikt 6.1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 

“6.1.1. FTTB abonentlīnijas gala posma fiziska pārslēgšana ir mehāniska metālisko 

vīto pāru pārslēgšana sadales punktā, izmantojot terminatoru, savienotāju moduli vai 

savienotāju; tā ietver arī FTTB abonentlīnijas gala posma brīvā pāra pārslēgšanu 

abonentlīnijas sadales punktā;”; 



   
 

 

 9 

 

 

1.14. svītrot 6.2.apakšpunktu; 
 

1.15. svītrot 7.punktu; 

 

1.16. svītrot 9. un 10.punktā vārdus “metāliskā vītā pāra abonentlīnijas,” un “un 

FTTN,”;  

 

1.17. papildināt 14.1.apakšpunktā pirms vārda “Metālisko” ar vārdiem “FTTB 

abonentlīnijas gala posma”; 

 

1.18. aizstāt 20.1.apakšpunktā vārdu “trafika” ar vārdu “noslodzes”; 

 

1.19. svītrot 3.pielikuma 1.punktu; 

1.20. izteikt 3.pielikuma 2.punktu šādā redakcijā:  

“2. Atsaistīta piekļuve optisko šķiedru kabeļu piekļuves tīklā (FTTH) 

Atsaistīta piekļuve optisko šķiedru kabeļu piekļuves tīklā 

(FTTH)

PON

Pie pasīvā 

optiskā 

sadalītāja - 

sadales punktā, 

pie kura sākas 

gala posms

Piekļuves tīkla punkta-

daudzpunktu arhitektūra

Piekļuves tīkla punkta-punkta 

arhitektūra

Pilnībā atsaistīta 

piekļuve 

abonentlīnijai vai 

tās daļai

Sadales 

punktā, 

pie kura 

sākas  

gala 

posms

Piekļuves 

mezglā, kur 

atrodas OLT

Pilnībā atsaistīta 

piekļuve 

abonentlīnijas daļai

Pilnībā atsaistīta 

piekļuve 

abonentlīnijai

P
ie

k
ļu

v
e
s 

tī
k

la
 

a
r
h

it
e
k

tū
r
a

P
ie

k
ļu

v
e
s 

tī
k

la
 

te
h

n
o

lo
ģ

ij
a

A
ts

a
is

tī
ta

s 

p
ie

k
ļu

v
e
s 

v
e
id

i

A
ts

a
is

tī
ša

n
a

s 

te
h

n
o

lo
ģ

ij
a

A
ts

a
is

tī
ta

s 
p

ie
k

ļu
v

e
s 

r
e
a

li
z
ā

c
ij

a
s 

v
ie

ta

Fiziska 

pārslēgšana

Fiziska 

pārslēgšana
VULA

Pilnībā atsaistīta 

piekļuve 

abonentlīnijai

VULA

Ethernet P2P

ODF  –

piekļuves 

mezglā

ODF  –

piekļuves 

mezglā

” 

1.21. izteikt 3.pielikuma 3.punktu šādā redakcijā:  

 

“3. Atsaistīta piekļuve optisko šķiedru kabeļu piekļuves tīklā (FTTB) 



   
 

 

 10 

 

Atsaistīta piekļuve optisko šķiedru kabeļu piekļuves tīklā 

(FTTB)

PON

Pie maršrutētāja 

–  sadales 

punktā, pie kura 

sākas gala 

posms

Piekļuves tīkla punkta-

daudzpunktu arhitektūra

Piekļuves 

mezglā, kur 

atrodas OLT

Active Ethernet, ja gala posmā ir 

metālisko vīto pāru kabeļi 

Pie 

maršrutētāja  – 

sadales punktā, 

pie kura sākas 

gala posms

Pilnībā atsaistīta 

piekļuve 

abonentlīnijas daļai

Pilnībā atsaistīta 

piekļuve 

abonentlīnijai

P
ie

k
ļu

v
es

 

tī
k

la
 

a
rh

it
ek

tū
ra

P
ie

k
ļu

v
es

 

tī
k

la
 

te
h

n
o

lo
ģ

ij
a

A
ts

a
is

tī
ta

s 

p
ie

k
ļu

v
es

 

v
ei

d
i

A
ts

a
is

tī
ša

n
a

s 

te
h

n
o

lo
ģ

ij
a

A
ts

a
is

tī
ta

s 
p

ie
k

ļu
v

es
 

re
a

li
zā

c
ij

a
s 

v
ie

ta

Fiziska 

pārslēgšana*
VULA VULA

Pilnībā atsaistīta 

piekļuve 

abonentlīnijas daļai 

(gala posmā)

Pie 

maršrutētāja  

– piekļuves 

mezglā

Pilnībā atsaistīta 

piekļuve 

abonentlīnijai

Fiziska 

pārslēgšana*

” 

1.22. svītrot 3.pielikuma 4.punktu. 
 

2. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

  



   
 

 

 11 

 

3.pielikums 

 Konsultāciju dokumentam  

par grozījumiem piekļuves datu plūsmai noteikumos, atsaistītas piekļuves abonentlīnijai 

noteikumos un piekļuves pamatpiedāvājuma noteikumos 

 
 

Grozījumi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra 

lēmumā Nr.1/21 “Piekļuves pamatpiedāvājuma noteikumi” 

Izdoti saskaņā ar Elektronisko sakaru 

likuma 83.panta pirmo daļu, 

likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” 25.panta pirmo daļu 

 

1. Izdarīt Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2022.gada 15.septembra lēmumā 

Nr.1/21 “Piekļuves pamatpiedāvājuma noteikumi” (Latvijas Vēstnesis, 2022, 183.nr.) šādus 

grozījumus: 

 

1.1. aizstāt lēmuma tekstā vārdu “abonentlīnijas” (attiecīgā locījumā) ar vārdu 

“abonentlīnija” (attiecīgā locījumā); 

 

1.2. aizstāt lēmuma tekstā vārdu “GPON” ar vārdu “PON”; 

 

1.3. svītrot 3.1.apakšpunktu; 

 

1.4. svītrot 3.5.apakšpunktu; 

 

1.5. svītrot 3.7.apakšpunktu; 

 

1.6. papildināt lēmumu ar 3.11.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.11.1 PON (Passive Optical Network) – pasīvais optiskais tīkls;”; 

 

1.7. svītrot 3.14.apakšpunktu; 

 

1.8. izteikt 16.punkta pirmo teikumu šādā redakcijā: 

“16. Komersants piekļuves pamatpiedāvājumā iekļauj tādu vairumtirdzniecības 

pakalpojuma  procesa aprakstu, kas paredz, ka komersants izveido darba grupu 

piekļuves tehnisko iespēju novērtēšanai, ja pieteicējs to pieprasa.”; 

 

1.9. svītrot 22.punktu; 

 

1.10. svītrot 24.punktā vārdus “22. un”; 

 

1.11. svītrot 29.4.apakšpunktā un 40.punktā vārdus “metālisko vīto pāru un”; 

 

1.12. papildināt 33.4.apakšpunktu aiz vārda “pats” ar teikumu “Ierīkojot kabeli, tiek 

ierīkota arī aukla kabeļa ievilkšanai, demontēti neizmantotie un bojātie kabeļi šajā 

kanalizācijas posmā un veikta kabeļu kanalizācijas šahtu un savienojuma kastu katras 

sienas aktuālā fotofiksācija.”; 

 



   
 

 

 12 

 

1.13. papildināt 34.1.apakšpunktu aiz vārda “posmu” ar vārdiem “, kā arī posmu, kas 

sākas vai beidzas vienas ēkas pagrabstāvā,”; 

 

1.14. svītrot 42.punktu; 

 

1.15. svītrot 43.punktu; 

 

1.16. svītrot 44.punktu; 

 

1.17. svītrot 48.punktu; 

 

1.18. svītrot 49.3.apakšpunktu; 

1.19. papildināt lēmumu ar 55.1punktu šādā redakcijā: 

“55.1 Komersants atteikuma atsaistītai piekļuvei abonentlīnijai atvasinājumu iesniedz 

Regulatoram desmit darbdienu laikā no atteikuma sniegšanas pieteicējam.” 

 

1.20. svītrot 57.punktā vārdus “metāliskais vītais pāris” un “FTTN”; 

 

1.21. svītrot 57.4.apakšpunktu; 

 

1.22. svītrot 57.5.apakšpunktu; 

 

1.23. papildināt lēmumu ar 63.1punktu šādā redakcijā: 

“63.1  Komersants atteikuma par piekļuvi datu plūsmai atvasinājumu iesniedz 

Regulatoram desmit darbdienu laikā no atteikuma sniegšanas pieteicējam.”; 

 

1.24. papildināt lēmumu ar 76.1punktu šādā redakcijā: 

“76.1 Komersants 75. un 76.punktā minētajām adresēm rīkā nodrošina meklēšanas 

iespēju.”; 
 

1.25. svītrot 2.pielikumā 14. un 15.punktu. 

 

2. Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

 

 


